АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

28.04.2022 г. Мичуринск № 66-р

Об организации практического
внедрения (адаптации) «лично-
го кабинета ЕДДС» на террито-
рии  города Мичуринска Там-
бовской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», постановлением Правительства Российской
Федерации от 24.03.1997 №334 «О порядке сбора и обмена в Российской
Федерации информации в области защиты населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях
повышения эффективности работы, направленной на предупреждение
чрезвычайных ситуаций, осуществление автоматизированного обмена инфор-
мацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

1. Утвердить План мероприятий по организации практического внедре-
ния (адаптации) «личного кабинета ЕДДС» на территории города Мичуринска
Тамбовской области согласно приложению.

2. Назначить ответственным за общую организацию практического
внедрения (адаптацию) «личного кабинета ЕДДС» на территории города
Мичуринска Тамбовской области начальника отдела гражданской обороны и
чрезвычайных ситуаций администрации города Григорьева С.Н.

3. Назначить ответственным за осуществление и координацию деятель-
ности персонала единой дежурно-диспетчерской службы муниципального бюд-
жетного учреждения «Аварийно-спасательный отряд г.Мичуринска» (далее —
ЕДДС) по практическому внедрению (адаптации) функционала раздела пас-
порта территории «личного кабинета ЕДДС» на территории города Мичурин-
ска Тамбовской области начальника ЕДДС Лисицына Р.С.

4. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном интернет-
сайте администрации города Мичуринска Тамбовской области.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации города Самылину М.А.

Временно исполняющий полномочия главы
города  Мичуринска Тамбовской области Л.В. Китайчик

И.о первого заместителя главы
 администрации города М.Г. Балашов

Заместитель главы администрации
города  М.А. Самылина

Начальник юридического управления
администрации города А.А. Рыбальченко

Начальник отдела гражданской
обороны и чрезвычайных ситуаций
администрации города  С.Н. Григорьев

Исполнитель
Григорьев С.Н.
5-52-90

Контроль
Скрылёва Г.В.

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации города
от 28.04.2022 № 66-р

П Л А Н
мероприятий по организации практического внедрения (адаптации) «личного
кабинета ЕДДС» на территории города Мичуринска Тамбовской области

№
пп

Планируемые мероприятия Срок
исполнения

Исполнители

1. Назначение ответственных дол-
жностных лиц  за организацию
практического внедрения (адап-
тацию) «личного кабинета
ЕДДС», в т.ч. функционала раз-
дела паспорта территории

до 01.05.2022 Начальник отдела граж-
данской обороны и чрез-
вычайных ситуаций ад-
министрации города (да-
лее — ГО и ЧС)

2. Участие в проведении прак-
тических занятий с  персоналом
ЕДДС по организации доступа и
работе с функционалом раздела
паспорта территории «личного
кабинета ЕДДС»

в течение года Начальник ЕДДС

3. Заполнение подраздела паспор-
та территории «Контакты»
паспорта территории «личного
кабинета ЕДДС»

до 16.05.2022 Начальник ЕДДС

4. Заполнение подраздела паспор-
та территории «Общая группи-
ровка сил и средств» паспорта
территории «личного кабинета
ЕДДС»

до 30.05.2022 Начальник ЕДДС

5. Ведение суточной строевой за-
писки в подразделе «На дежур-
стве» паспорта территории «лич-
ного кабинета ЕДДС»

постоянно Начальник ЕДДС

6. Заполнение подраздела «Харак-
теристики территории» паспорта
территории «личного кабинета
ЕДДС»

до 28.06.2022 Начальник ЕДДС

7. Заполнение подраздела «Пока-
затели риска» паспорта террито-

до 28.07.2022 Начальник ЕДДС

№
пп

Планируемые мероприятия Срок
исполнения

Исполнители

рии «личного кабинета ЕДДС»
8. Заполнение подраздела «Харак-

теристика организационно-тех-
нических мероприятий» паспор-
та территории «личного кабине-
та ЕДДС»

до 28.08.2022 Начальник ЕДДС

9. Тестирование информационного
обмена между оперативными
пунктами управления единой го-
сударственной системы пред-
упреждения и ликвидации чрез-
вычайных ситуаций на муници-
пальном, региональном, межре-
гиональном и федеральном
уровнях

с 22.09.2022
по 28.09.2022

Начальник ЕДДС

10. Контроль за наполнением со-
ответствующих подразделов раз-
дела паспорта территории «лич-
ного кабинета ЕДДС» в соот-вет-
ствии с Планом

постоянно Начальник отдела ГО и
ЧС

Заместитель главы администрации

города М.А. Самылина

Начальник отдела гражданской обороны
и чрезвычайных ситуаций администрации
города С.Н. Григорьев